ГОРОДСКАЯ ДУМА

муниципального образования

городское поселение город Боровск

РЕШЕНИЕ

 29 марта 2023 года                                                                                             №19

«О внесении изменений в решение Городской

Думы муниципального образования городское

поселение город Боровск от 31.10.2018 года

№49 «Об установлении налога на имущество

физических лиц на территории

муниципального образования городское

поселение город Боровск»

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", главой 32 "Налог

на имущество физических лиц" Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Калужской

области от 28 февраля 2017 г. N 165-ОЗ "Об установлении единой даты начала применения на

территории Калужской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество

физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения", Уставом

муниципального образования городское поселение город Боровск, Городская Дума

муниципального образования городское поселение город Боровск

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Городской Думы муниципального образования городское

поселение город Боровск от 31.10.2018 года № 49 «Об установлении налога на имущество

физических лиц на территории муниципального образования городское поселение город

Боровск» :

1.1. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2. Объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с

пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов

налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового

кодекса Российской Федерации - 2 процента, за исключением объектов культурного

наследия.»

1.2. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. Объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с

 пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении
объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2

Налогового кодекса Российской Федерации, имеющих статус Объекты культурного

наследия – 1 процент.»

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

3. Опубликовать настоящее решение в  газете «Боровские известия» и разместить на

официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение город

Боровск www.borovsk.org.

           Глава муниципального образования

            городское поселение город Боровск                                                              С.В. Галенкова

consultantplus://offline/ref=DAE9EC13AE95A236CD1DF0BDA50E446E2D714F7B7F6B59B16338752C86471D306F02AEBD6D0FD751T8T3G
consultantplus://offline/ref=DAE9EC13AE95A236CD1DF0BDA50E446E2C784A7D7B6059B16338752C86471D306F02AEBD6D0CD7T5T8G
consultantplus://offline/ref=DAE9EC13AE95A236CD1DEEB0B3621A6028731074796253EE3A6C737BD9171B652FT4T2G
http://www.borovsk.org./